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公益財団法人鳥取県生活衛生営業指導センター 
 

 

 

 



(単位：円）

当年度予算額
（当初）

前年度予算額
（当初）

増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,000 500 4,500

基本財産受取利息 5,000 500 4,500

受取会費 87,000 97,000 △ 10,000

賛助会員受取会費 77,000 77,000 0

特別会員受取会費 10,000 20,000 △ 10,000

事業収益 2,390,000 2,795,000 △ 405,000

標準営業約款推進事業収益 496,000 295,000 201,000

クリ－ニング師研修講習事業収益 260,000 260,000 0

特相員等研修事業収益 130,000 160,000 △ 30,000

景気動向等調査事業収益 1,154,000 1,230,000 △ 76,000

受託事業収益 350,000 850,000 △ 500,000

受取補助金等 17,439,500 17,207,400 232,100

受取国庫補助金 17,357,000 17,127,400 229,600

受取県等補助金 82,500 80,000 2,500

雑収益 25,000 20,100 4,900

受取利息 5,000 100 4,900

雑収益 20,000 20,000 0

経常収益計 19,946,500 20,120,000 △ 173,500

（２）経常費用

事業費 18,942,500 19,033,500 △ 91,000

給料手当 10,448,900 10,437,400 11,500

福利厚生費 1,704,900 1,728,000 △ 23,100

諸謝金 1,611,000 1,892,000 △ 281,000

旅費交通費 732,400 749,000 △ 16,600

通信運搬費 564,400 541,200 23,200

消耗品費 647,600 612,000 35,600

印刷製本費 529,000 540,000 △ 11,000

使用料及び賃借料 2,001,800 1,943,900 57,900

光熱水料費 196,000 196,000 0

食糧費 0 0 0

会議費 64,400 64,400 0

広告宣伝費 20,000 20,000 0

推進員費用弁償費 32,000 22,000 10,000

支払助成金 55,000 5,000 50,000

支払負担金　 152,000 92,000 60,000

令和７年度

公益財団法人鳥取県生活衛生営業指導センター

収支予算書(案）＜正味財産増減予算書＞

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



(単位：円）

当年度予算額
（当初）

前年度予算額
（当初）

増　減

委託費 118,000 123,000 △ 5,000

雑費 65,100 67,600 △ 2,500

管理費 1,028,500 1,123,900 △ 95,400

給料手当 435,400 434,900 500

役員等報酬 96,000 96,000 0

福利厚生費 91,100 92,000 △ 900

旅費交通費 80,000 80,000 0

通信運搬費 10,000 10,000 0

消耗品費 10,000 10,000 0

印刷製本費 10,000 10,000 0

使用料及び賃借料 40,000 40,000 0

光熱水料費 2,000 2,000 0

食糧費 0 0 0

会議費 30,000 30,000 0

租税公課 3,000 3,000 0

支払負担金　 160,000 260,000 △ 100,000

支払利息 1,000 1,000 0

雑費 60,000 55,000 5,000

経常費用計 19,971,000 20,157,400 △ 186,400

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,500 △ 37,400 12,900

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 24,500 △ 37,400 12,900

２．経常外増減の部

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 24,500 △ 37,400 12,900

一般正味財産期首残高 6,566,024 6,363,378 202,646

一般正味財産期末残高 6,541,524 6,325,978 215,546

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,520,000 4,520,000 0

指定正味財産期末残高 4,520,000 4,520,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 11,061,524 10,845,978 215,546



(単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取引

消去
合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000

基本財産受取利息 5,000 5,000

受取会費 10,000 77,000 87,000

賛助会員受取会費 77,000 77,000

特別会員受取会費 10,000 10,000

事業収益 1,956,000 434,000 2,390,000

標準営業約款推進事業収益 496,000 496,000

クリ－ニング師研修講習事業収益 260,000 260,000

特相員等研修事業収益 130,000 130,000

景気動向等調査事業収益 720,000 434,000 1,154,000

受託事業収益 350,000 350,000

受取補助金等 16,933,000 506,500 17,439,500

受取国庫補助金 16,850,500 506,500 17,357,000

受取県等補助金 82,500 82,500

雑収益 25,000 0 25,000

受取利息 5,000 5,000

雑収益 20,000 20,000

経常収益計 18,929,000 1,017,500 0 19,946,500
（２）経常費用

事業費 18,942,500 18,942,500

給料手当 10,448,900 10,448,900

福利厚生費 1,704,900 1,704,900

諸謝金 1,611,000 1,611,000

旅費交通費 732,400 732,400

通信運搬費 564,400 564,400

消耗品費 647,600 647,600

印刷製本費 529,000 529,000

使用料及び賃借料 2,001,800 2,001,800

光熱水料費 196,000 196,000

食糧費 0 0

会議費 64,400 64,400

広告宣伝費 20,000 20,000

推進員費用弁償費 32,000 32,000

支払助成金 55,000 55,000

支払負担金　 152,000 152,000

委託費 118,000 118,000

雑費 65,100 65,100

令和７年度正味財産増減予算書内訳表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



(単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取引

消去
合　計

管理費 1,028,500 1,028,500

給料手当 435,400 435,400

役員等報酬 96,000 96,000

福利厚生費 91,100 91,100

旅費交通費 80,000 80,000

通信運搬費 10,000 10,000

消耗品費 10,000 10,000

印刷製本費 10,000 10,000

使用料及び賃借料 40,000 40,000

光熱水料費 2,000 2,000

食糧費 0 0

会議費 30,000 30,000

租税公課 3,000 3,000

支払負担金　 160,000 160,000

支払利息 1,000 1,000

雑費 60,000 60,000

経常費用計 18,942,500 1,028,500 0 19,971,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,500 △ 11,000 0 △ 24,500

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 13,500 △ 11,000 0 △ 24,500

２．経常外増減の部

経常外収益計 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 13,500 △ 11,000 0 △ 24,500

一般正味財産期首残高 6,566,024

一般正味財産期末残高 6,541,524

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 4,520,000

指定正味財産期末残高 4,520,000

Ⅲ　正味財産期末残高 11,061,524


